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　平成30年３月期　決算短信（連結）

　補　足　資　料

本資料の金額は、表示単位未満の端数を切り捨てて表示しております。また、比率（％）は表示単
位未満を四捨五入して表示しております。

本資料における業績予想及び将来の予測等に関する記述は、現時点で入手された情報に基づき判断
した予想であり、潜在的なリスクや不確実性が含まれております。従いまして、実際の業績は、
様々な要因によりこれらの業績予想とは異なることがありますことをご承知おき下さい。

2017年度
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見通し

16年度 17年度 18年度

（17／３期） （18／３期） （19／３期）

百万円 767,710 856,262 860,000

百万円 92,589 125,722 135,000

百万円 63,690 87,463 100,000

円 390.94 538.99 636.37

％ 38.4 29.7 28.3

％ 7.4 9.6 10.5

％ 10.0 13.0 14.0

％ 12.1 14.7 15.7

％ 74.3 73.9 76.2

百万円 48,556 49,283 48,500

百万円 36,538 47,193 70,000

百万円 30,366 31,243 33,000

1米ドル
＝円

108.9 110.8 107.0

※上記は、国際会計基準（IFRS）に基づき算出しております。

※ＲＯＡは、親会社の所有者に帰属する当期利益÷資産合計で算出しております。

   

※14/3以降の数値は、国際会計基準（IFRS）に基づき算出しております。

減 価 償 却 費

設 備 投 資 額

研 究 開 発 費

為 替 レ ー ト
（ 計 上 レ ー ト ）

基本的１株当たり当期利益

配 当 性 向

Ｒ Ｏ Ａ

Ｒ Ｏ Ｅ

営 業 利 益 率

自 己 資 本 比 率
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実　績
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営 業 利 益

経営指標の推移（連結）

0

4

8

12

16

20

14/3 15/3 16/3 17/3 18/3 19/3（予）

Ｒ Ｏ Ａ

Ｒ Ｏ Ｅ

営業利益率

(％)

決算および業績予想サマリー
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(単位：百万円)

16/上

16/下

16年度

17/上

17/下

17年度

18/上

18年度

※上記は、国際会計基準（IFRS）に基づき算出しております。

税引前利益

427,052 68,242

当期利益

60,000405,000

68,352 47,598

429,209

860,000 135,000 135,000

売上高 営業利益

予想

125,722 126,168

63,295 62,940 42,956

767,710 92,589 91,791 63,690

354,978 29,293 28,851 20,733

実績

実績

100,000

856,262 87,463

42,00060,000

57,81557,480 39,864

412,731

業 績 の 概 況

トピックス

17年度のニュースリリース

2017年4月

◆ 「HARU stuck-on design;」が Red Dot Award: Product Design 2017 受賞

◆ 代表取締役の異動（退任）に関するお知らせ

2017年5月

◆ 平成29年度全国発明表彰 「内閣総理大臣賞」を受賞

◆ 日本企業初！NittoがATPファイナルズ タイトルスポンサーに決定

2017年7月

◆ 米国で核酸医薬原薬の製造能力を増強

◆ 平成29年（2017年） 九州北部豪雨災害の被害に対する支援について

2017年9月

◆ 新規プラスチック光ケーブル事業へ参入

2017年10月

◆ 「補聴器用ワイヤレス充電システム」を共同開発

◆ 新CM “Behind Smiles(ロンドン制作)”公開

2017年11月

◆ 杭州錦江集団グループとの大型偏光板技術提携

◆ Nitto ATPファイナルズ開催と連動した新広告をイギリス・日本にて展開

2017年12月

◆ Nitto ATPファイナルズ応援のお礼とチャリティプログラム実施のご報告

2018年1月

◆ Nittoが知財・特許関連で7年連続世界のトップ100社に選出

2018年2月

◆ 非定型抗精神病薬「ロナセン®」テープ製剤のフェーズ3試験の良好な解析結果速報について

2018年3月

◆ 米国FDAによる特発性肺線維症治療薬IND申請の許可
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セグメント別の売上高・営業利益 単位：百万円

前年比（％）

　基盤機能材料 186,187 103,224 57,031 49,338 106,369 209,594 112.6

　トランスポーテーション 124,229 63,344 33,008 33,248 66,256 129,600 104.3

310,416 166,569 90,039 82,586 172,626 339,195 109.3

27,433 16,966 9,841 7,550 17,391 34,357 125.2

　情報機能材料 352,905 216,905 123,061 84,186 207,248 424,153 120.2

　プリント回路 42,871 20,759 11,028 10,251 21,279 42,038 98.1

　プロセス材料 23,410 12,108 6,290 6,040 12,331 24,439 104.4

419,187 249,773 140,380 100,478 240,859 490,632 117.0

48,466 50,490 34,814 7,242 42,057 92,548 191.0

44,459 15,364 5,438 15,367 20,806 36,171 81.4

21,200 1,752 ▲ 1,084 5,317 4,232 5,985 28.2

26,039 12,825 6,345 6,108 12,453 25,279 97.1

61 200 ▲ 19 ▲ 321 ▲ 341 ▲ 140 -

▲ 32,392 ▲ 17,480 ▲ 9,278 ▲ 8,257 ▲ 17,536 ▲ 35,016 -

▲ 4,572 ▲ 1,168 ▲ 2,530 ▲ 3,330 ▲ 5,860 ▲ 7,028 -

767,710 427,052 232,925 196,283 429,209 856,262 111.5

92,589 68,242 41,020 16,459 57,480 125,722 135.8

＊ 17年度に全社費用の配賦方法を変更しております。16年度数値は当該変更を反映した数値を記載しております。

17年度より、一部の新規事業を「その他」から「トランスポーテーション」に移管しました。16年度は17年度の基準に基づき再計算したものです。
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セグメント別の売上高・営業利益　 単位：百万円

前年比（％） 前年比（％）

　基盤機能材料 85,776 173,830 88,000 102.6 184,000 105.9

　トランスポーテーション 80,604 165,042 82,000 101.7 167,000 101.2

166,380 338,872 170,000 102.2 351,000 103.6

17,275 34,976 17,000 98.4 37,000 105.8

　情報機能材料 216,905 424,153 192,000 88.5 425,000 100.2

　プリント回路 20,759 42,038 19,000 91.5 40,500 96.3

　プロセス材料 12,108 24,439 12,000 99.1 26,500 108.4

249,773 490,632 223,000 89.3 492,000 100.3

50,175 91,916 42,000 83.7 103,000 112.1

15,364 36,171 16,000 104.1 28,000 77.4

1,726 5,929 2,500 144.8 500 8.4

12,825 25,279 12,500 97.5 25,000 98.9

173 ▲ 192 ▲ 500 - ▲ 1,000 -

▲ 17,291 ▲ 34,693 ▲ 16,500 - ▲ 36,000 -

▲ 1,109 ▲ 6,905 ▲ 1,000 - ▲ 4,500 -

427,052 856,262 405,000 94.8 860,000 100.4

68,242 125,722 60,000 87.9 135,000 107.4

＊ 18年度より、インダストリアルテープ内の帰属会社の変更を行いました。17年度数値は当該変更を反映した数値を記載しております。
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（単位：百万円） （単位：百万円）

日本 米州 欧州
アジア

オセアニア
計

消去または
全社

連結 米州 欧州
アジア

オセアニア
その他 計

186,979 80,123 40,521 460,085 767,710 - 767,710 海外売上高 82,108 44,284 432,726 1,143 560,263

344,347 9,134 4,099 33,753 391,334 ▲ 391,334 - 連結売上高 767,710

531,327 89,257 44,621 493,838 1,159,045 ▲ 391,334 767,710

51,979 16,570 3,727 22,905 95,182 ▲ 2,593 92,589

日本 米州 欧州
アジア

オセアニア
計

消去または
全社

連結 米州 欧州
アジア

オセアニア
その他 計

199,441 82,568 45,578 528,672 856,262 - 856,262 海外売上高 75,711 48,560 508,732 1,214 634,219

377,471 8,988 4,745 33,511 424,716 ▲ 424,716 - 連結売上高 856,262

576,913 91,557 50,323 562,184 1,280,978 ▲ 424,716 856,262

75,982 12,225 4,218 32,793 125,219 503 125,722

売上高　計

海外売上高比率 10.7% 5.8% 56.4% 0.1% 73.0%

営業利益

17年度 17年度

外部顧客に対する
売上高

セグメント間の
売上高

又は振替高

16年度 16年度

外部顧客に対する
売上高

セグメント間の
売上高

又は振替高

74.1%

営業利益

売上高　計

海外売上高比率 8.8% 5.7% 59.4% 0.1%

所在地別セグメント情報 海 外 売 上 髙

注） 日本以外の区分に属する主な国又は地域は以下のとおりです。

米州…………………………米国、メキシコ、ブラジル

欧州…………………………ベルギー、フランス、ドイツ、スウェーデン、トルコ

アジア・オセアニア………… 中国、韓国、台湾、シンガポール、マレーシア、香港、タイ

1

海外売上高は、当社および連結子会社による日本以外の国又は地域の顧客に対する

売上高です。

注） 日本以外の区分に属する主な国又は地域は以下のとおりです。

米州…………………………米国、メキシコ、ブラジル

欧州…………………………ベルギー、フランス、ドイツ、スウェーデン、トルコ

アジア・オセアニア………… 中国、韓国、台湾、シンガポール、マレーシア、香港、タイ

その他……………………… アフリカ

2
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